
TERESINA - PI

15

Quinta-feira, 20 de dezembro de 2007 - Nº 240

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 3/2007-CPL/SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0013167-0/2007.
OBJETO: Ampliação e Reforma da Unidade de Urgência e Emergência do Hospital
Chagas Rodrigues, no Município de Piripiri (PI).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO: 09 de janeiro de 2008, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de Reunião da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO
Presidente da CPL/SESAPI
PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  3240

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2007 - SEFAZ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO POSTO FISCAL
DE JACARANDÁ, EM COCAL – PI.
Comunicamos aos interessados o adiamento da abertura da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2007 para o dia 15/01/2008, mantido o mesmo horário
e local, em observância ao disposto no inciso III do art.21 da Lei 8.666/93.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, BL-C, 1º andar,
mediante apresentação de CD ou pen-drive, até o dia 14/01/2008, das 07:30 às 13:00 h.
MAIORES INFORMAÇÕES: endereço acima ou pelo telefone: (86) 3216-9610. Home
page: www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (Pi), 19 de dezembro de 2007.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação-SEFAZ

OF.  1617

OF. 1166

ESPÉCIE: Pregão no 009/05-CEL/SEAD (Registro de Preço) 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. 
OBJETO: Material de expediente. 
VIGÊNCIA: 14/12/07 a 14/06/08 
VALOR: R$ 4.292,26. 

ESPÉCIE: Dispensa. 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Porto Seguro. 
OBJETO: Seguro de Acidentes Pessoais Coletivo para estagiários. 
VIGÊNCIA: 12/12/07 a 12/12/08 
VALOR: R$ 283,92. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 73.965.881/0001-59
Contratado: RÁDIO TÁXI TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES LTDA
Objeto: Prestação de serviços de transporte de passageiro em serviço.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 23.11.2007 à 22.11.2008
Valor Total: estimativa
Fonte de Recurso: 31.32.21 – Despesas com Transportes de Servidores.
Data da Assinatura: 23.11.2007

2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 06.932.930/0001-60
Contratado: CICERA MARIA DOS SANTOS (REDE CONECTIVA – PROVEDOR DE
ACESSO ÀS REDES DE TELECOMUNICAÇÕES)
Objeto: Prestação de serviço de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET),
incluindo o acesso aos mais variados bancos de dados de acesso à rede internet,
utilizando-se o processo de comodato, permitindo a Contratada liberdade para fazer
uso dos equipamentos e materiais de sua propriedade.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 20.11.2007 a 20.05.2008
Valor Total: R$ 960,00
Fonte de Recurso: 31.32.08
Data da Assinatura: 23.11.2007

3) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 07.873.120/0001-42
Contratado: RN CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: Execução de serviços de reforma do prédio-sede do Crea-PI de modo a torna-
lo acessível as pessoas portadoras de deficiência ou com mobilidade reduzida, em
cumprimento às disposições das leis federais nº 10.048, de 08/11/200 e 10.098, de 19/12/
2000 e decreto federal nº 5.296, de 02/12/2004.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 29.10.2007 a 28.01.2008
Valor Total: R$ 140.894,26
Fonte de Recurso: 4.1.10.01 – Obras e Instalações
Data da Assinatura: 29.11.2007

PRODURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

RESUMO DE CONTRATOS
ESPÉCIE: Prorrogação. 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Ticket Serviços S/A. 
OBJETO: Gestão de frota de veículos. 
VIGÊNCIA: 10/12/07 a 10/12/08 
VALOR: R$ 44.400,00 (estimado). 

ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Celbra Teresina Ltda. 
OBJETO: 01 automatizador para portão e 06 controles. 
VIGÊNCIA: 14/12/07 a 14/12/08 
VALOR: R$ 938,53. 

ESPÉCIE: Pregão no 006/2005-CEL/SEAD (Registro de Preço) 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Papelaria Comercial e Limpeza Ltda (Piauipel). 
OBJETO: Material Gráfico. 
VIGÊNCIA: 14/12/07 a 14/06/08 
VALOR: R$ 19.875,00. 

ESPÉCIE: Pregão no 009/05-CEL/SEAD (Registro de Preço) 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Babylândia Variedades. 
OBJETO: Material de expediente. 
VIGÊNCIA: 14/12/07 a 14/06/08 
VALOR: R$ 43.972,10 

ESPÉCIE: Pregão no 009/05-CEL/SEAD (Registro de Preço) 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Papelaria Comercial e Limpeza Ltda (Piauipel). 
OBJETO: Material de expediente. 
VIGÊNCIA: 14/12/07 a 14/06/08 
VALOR: R$ 554,55. 

ESPÉCIE: Pregão no 009/05-CEL/SEAD (Registro de Preço) 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Fênix Comércio e Indústria de Móveis e Equipamentos Ltda. 
OBJETO: Material de expediente. 
VIGÊNCIA: 14/12/07 a 14/06/08 
VALOR: R$ 641,23. 


